РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О введении самообложения граждан в 2026 году в населенном пункте
Лесные Моркваши Набережно-Морквашского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан

от 01 декабря 2025 года №4

В соответствии со статьями 45 и 69 Федерального закона от 20 марта 2025
№ 33-Ф 3 «Об общих принципах организации местного самоуправления единой
системе власти», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в населенном
пункте Лесные Моркваши Набережно-М орквашского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан РЕШ ИЛ:

1. Ввести самообложение в 2026 году в сумме 3000 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории населенного пункта Лесные М оркваши Набережно-М орквашского
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района.

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

— устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользо­
вания местного значения в границах населенного пункта Лесные Моркваши

3. Разместить настоящее реш ение на официальном сайте Верхнеуслонского
муниципального района, на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан, на информационных стендах Набережно-М орквашского
сельского поселения.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Набережно-М орквашского сельского по селе
Верхнеуслонского муниципального района юв